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Christine Cordsen: ”Analyse: Fem faktorer har skabt DF’s perfekte storm”.
DR. 22.6.2020. Uddrag.

Meget taler for, at S-DF-alliancen var en del af forklaringen på vælgerlussingen til Dansk 
Folkeparti sidste år. DF’s borgerlige vælgere blev usikre på, om Thulesen Dahl var på vej til 
at skifte side og hjælpe Mette Frederiksen ind i Statsministeriet og måske også skuffede over 
DF-formandens bidrag til blå bloks nedsmeltning.
Ved valg efter valg siden 1995 har Dansk Folkeparti haft et stærkt trumfkort i 
udlændingepolitikken, som i mange år stod allerøverst på vælgernes liste over vigtigste 
politiske problemer. Men de seneste næsten 20 års stramninger har også gjort det sværere for 
Dansk Folkeparti at blive ved med at lancere nye krav med bred folkelig appel og opbakning. 
Samtidig ændrede mange vælgere fokus i månederne op til sidste valg, så kampen for klimaet 
var rykket i top på vælgernes bekymringsliste, da valgkampen for alvor gik i gang.
Indtil efteråret 2015 kunne Dansk Folkeparti i 20 år manøvrere uden hård konkurrence 
på partiets allervigtigste mærkesag - udlændingepolitikken. Men et halvt år efter Dansk 
Folkepartis valgtriumf opstod Nye Borgerlige med Pernille Vermund som frontfigur, og det 
nye parti udviklede sig i løbet af sidste valgperiode til en alvorlig konkurrent.
En væsentlig faktor i Dansk Folkepartis store valgsejr i 2015 var Venstres nedtur. 
Vælgerflugten fra Venstre gik i høj grad til Dansk Folkeparti. Men da Lars Løkke Rasmussen 
nåede frem til valgdagen i 2019 efter en historisk lang valgperiode, lykkedes det ham at hive 
en valgsejr hjem til Venstre, mens DF blev mere end halveret.
Den bekymring, som mange i DF havde, da Kristian Thulesen Dahl tog over i 2012, er 
blevet vakt til live igen. Har han den folkelige gennemslagskraft? Er han for meget tal og 
nationaløkonomi og for lidt værdikriger og udlændingestrammer? Er folk trætte af at se og 
høre på ham efter 25 år i toppen af partiet - først som nummer to og så som nummer et?




